会員様および取引先様 各位

株式会社ＡＯＳ総合研究所

代表取締役 西脇 実

第１９回「生涯取引」研究例会開催のご案内

テーマ：「生産性」

 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申

し上げます。

さて、この度、弊社では「生産性」をテーマに、第１９回「生涯取引」研究例会を開催させて頂き

ますのでご案内申し上げます。

 国内においては 7 月の有効求人倍率が 1.63 倍と 1974 年 1 月 1.64 倍以来の 44 年ぶりの高水準とな

り、人手不足が深刻化しております。自動車整備業界においても人手不足への対処として、外国人研

修生を受け入れられる企業が増加しておりますが、人手不足に関する本質的な問題は「生産性」です。

「生産性」を上げなければ、「給与」や「休日」等、社員様の雇用環境を高めることが構造的に難しく、

有能な社員様の採用は期待できません。「生産性」を高める活動＝「生涯取引」となります。

 今回の研究例会では「生産性」の高い企業の事例を通じ、いかに「生産性」を高め、仕事を通じ社

員様における「経済的効用」と「精神的効用」の最大化のあるべき姿について考えたいと思います。

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、是非ともご参加くださいますようお願い致します。

なお、研究例会は最新の研究活動の報告だけではなく、全国の研究会員や弊社研究員との交流の場

としても位置づけています。ぜひ、懇親会にもご参加のうえ交流を深めて頂けましたら幸いです。

敬具

－記－

【日時】     ２０１８年 １２月 ４日（火曜日）  １３：００～１６：３０

【場所】      名古屋国際会議場 １４１・１４２会議室

         〒456-0036 名古屋市熱田区熱田西町 1-1 ＴＥＬ 052-683-7711

【費用】      研究例会 無料  ＡＯＳ会員および「生涯取引」研究会会員

         （会員以外 1 名 10,000 円 会員及び提携企業紹介 5,000 円）

           懇親会  有料（6,000 円） 17：30～19：30

                 ※懇親会は別会場（名古屋駅前）となります。

以上

第１９回「生涯取引」研究例会参加申込書

【開催日時】 １２月４日（火曜日）

   研究例会－13：00～16：30

   懇親会 －17：30～19：30

【会 場】    研究例会  名古屋国際会議場

                 141・142号会議室

      〒456-0036 名古屋市熱田区熱田西町 1-1

      ＴＥＬ 052-683-7711

        懇親会   名古屋マリオットアソシアホテル

                   15Ｆ 「パーゴラ」

      〒450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅 1−1−4

      ＴＥＬ 052-584-1101

【費 用】    研究例会  無料

         会員以外 1名 10,000円

会員及び提携企業紹介 5,000円  ※1.会員・・ＡＯＳ会員及び「生涯取引」研究会会員

          懇親会   有料  （6,000円）    ※2.金額には消費税は含まれておりません。

【その他】   この件に関する御質問、お問い合わせ等は、下記までお願い致します。

         ＴＥＬ０５２－２２８－７７７１  担当 町田 mail : machida＠aosc.co.jp

ご参加希望会社様は、下記参加申込書をＦＡＸにて申込下さい。申込締切１１月２４日（土曜日）

ＦＡＸ：０５２－２２８－７７７２

※１．参加人数は１社２名様までにてお願い致します。

3名様以上をご希望の場合通信欄に明記ください。席に空きがある場合、有料で参加が可能です。

※２．会員及び提携企業紹介は、上記参加申込書、通信欄に紹介者を明記頂いた場合のみ有効となります。

※３．懇親会への参加申し込み後のキャンセルは３日前までにお願い致します。